4° ANDAR, ITAIGARA- SALVADOR/BA.

OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE BUFFET
PARA EVENTOS OFICIAIS INTERNOS OU EXTERNOS
ÃS DEPENDÊNCIAS DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
EM SALVADOR E NO INTERIOR DO ESTADO.

VALOR- ESTIMADO MENSAL DE R$ 19.650,00 (DEZENOVE MIL
SEISCENTOS E CINQÜENTA REAIS).

PROCESSO - N° 2019002049

LICITAÇÃO

VIGÊNCIA-

DISPENSA N° 016/2019

180 (CENTO E OITENTA) DIAS - A PARTIR DA DATA DE
ASSINATURA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÃRIA

ATIVIDADE - 2000

ELEMENTO - 3390.39 .

a^ALBADEPARTAMENTO DE

CONTRATOS E CONVÊNIOS ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DA BAHIA

[...]

Após a execução dos serviços e o exato cumprimento das obrigações assumidas,
o pagamento mensal será realizado pela Assembléia, através de Depósito Bancário, no
8" (oitavo) dia contados da data do atesto ou recebido pelo Setor competente, o valor estimado
mensal de RS 19.650,00 (dezenove mil seiscentos e cinqüenta reais) referente ao serviço.

Na hipótese de mora injustificada da CONTRATANTE no pagamento acordado,
o preço contratado corresponderá ao respectivo valor corrigido financeiramente pelo
INPC - pro rata, excluídos do período de mora os dias em que tenha ocorrido atraso

[...]

VIDAL0RGE,4''ANDAR, ITAIGARA-

SALVAOOR/BA.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA. PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE PREPARO E
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES AOS
PARLAMENTARES E SERVIDORES DA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DA BAHIA.

VALOR

PROCESSO

LICITAÇÃO

VIGÊNCIA

ESTIMADO MENSAL DE RS 514.410,00
(QUINHENTOS E QUATORZE MIL
QUATROCENTOS E DEZ REAIS).

N'2019002049

DISPENSAN»016/2C19

180 (CENTO E OITENTA) DIAS - A PARTIR
DA DATA DE ASSINATURA - 25/03/2019 Á
20/09/2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
ATIVIDADE 2000

ELEMENTO 3390.39

CONTRATO N° 016/2019

CONTRATANTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DA BAHIA

[...]

020/2018

CONTRATADA: FIALHO REIS CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA- ME
VALOR: Decidem as partes com fulcro no Art. 143, §1° da Lei Estadual n°

9.433/05, aditar o

contrato em torno de 47,26% (quarenta e sete vírgula vinte e seis
por cento) no valor de
R$ 108.701,07 (cento e oito mil setecentos e um reais e sete
centavos), perfazendo o valor
estimativo tolai de R$338.729,35 (trezentos e trinta e oito mil
setecentos e vinte e nove

reais e trinta e cinco centavos), a fim de atender a necessidade da
Casa, constante do

Anexo 1, conforme Processo n° 2019001577.

EXTRATO DE ADITAMENTO

CONTRATO N°: 048/2018

CONTRATADA: FIALHO REIS CONSTRUÇÕES E
REFORMAS LTDA-ME

VALOR: Decidem as partes com fulcro no Art. 143,
§1° da Lei Estadual n° 9.433/05, aditar o
contraio em torno de 24,97% (vinte e
quatro vírgula noventa e sete por cento)
no valor de

RS29.961,05 (vinte e nove mil novecentos
e sessenta e um reais e cinco centavos),
perfazendo o valor estimativo total de
RS149.911,05 (cento e quarenta e nove mil
novecentos e onze mil e cinco centavos), a
fim de atender a necessidade da Casa,
constante do Anexo 1, conforme Processo
n°2019001578.

SRH- SUPERINTENDÊNCIA DE